ўражаньнямі пра Стані-
слава Шушкевіча – та-

ленавітага, рознабаковага па
творчасьці паэта, зь якім мяне
лёс зьвёў у далёкім 1968 годзе...

Нарадзіўся будучы паэт на
Койданаўшчыне ў вёсцы Бакіна-
ва 6 (19) лютага 1908 году. І гэта
ягоны сын Станіслаў Шушкевіч
разам з Л. Краўчуком і Б. Ельцы-
ным падпісалі ў Вікулях акт рас-
паду СССР. Заўважу, што баць-
ка Старшыні Вярхоўнага Савету
Беларусі не дажыў да гэтай па-
дзеі толькі 11 месяцаў.

Зь дзядзькам Стасем я сустрэў-
ся ў рэдакцыі газэты “Літарату-
ра і Мастацтва”, калі зьявіўся
там са сваім допісам.